
U S N E S E N Í   č. 2/2024 

 

ze zasedání Zastupitelstva obce Bílovice 

ze dne 12. března 2024 

 

 

 

1. ZO schválilo program jednání ZO. 

 

2. ZO schválilo zastupitele pro práci v návrhové komisi. 

 

3. ZO schválilo zastupitele pro ověření zápisu. 

 

4. a) ZO schválilo návrh řešení rekonstrukce dětského hřiště v parku, včetně specifikace 

skladby prvků a jejich využití dětmi 3 – 10 let. 

b) ZO schválilo další podmínky, které budou předmětem zadávací dokumentace 

v rámci výběru dodavatele herních prvků:  

- specifikace materiálu prvků a dalšího příslušenství při rekonstrukci hřiště 

- specifikace materiálu bezpečnostních a dopadových zón 

- specifikace spodních (základových) stavebních prvků 

c) ZO ukládá RO Bílovice zajistit přípravu a provedení výběrového řízení dodavatele 

v rámci rekonstrukce hřiště v zámeckém parku. 

       T: do 25. 4. 2024 

 

5.  ZO bere na vědomí informaci starosty o výsledku jednání na setkání starostů 

v Nedachlebicích 27.2.2024. Dále ZO bere na vědomí harmonogram vyhotovený MěÚ 

v Uh. Hradišti v rámci přípravy a realizace Fondu, jehož podstatou je zajištění 

spolufinancování sociální oblasti v ORP Uh. Hradiště Městy a Obcemi v SO ORP UH. 

ZO ukládá starostovi informovat ZO Bílovice o dalším vývoji systému 

spolufinancování sociálních služeb v ORP UH, případně ve ZK. 

T: trvalý 

 

6. ZO bere na vědomí informaci Ing. A. Skovajsy k technickému opatření – eliminace 

odpadu ve sběrném dvoře. 

 

7. ZO schválilo nejvýhodnější cenovou nabídku na provedení zateplení objektu č.p. 4 – 

kabiny TJ Bílovice, oddílu kopané. Zednické práce provede p. Jan Žák, Štěpnická 1095, 

686 06 Uh. Hradiště za celkovou částku 289.224,95 Kč. ZO ukládá starostovi objednat 

provedení zednických (fasádnických) prací. 

T: do 15.3.2024 

 

8.  ZO bere na vědomí informaci předsedy komise pro územní plánování o stavu přípravy 

nového územního plánu obce Bílovice. ZO ukládá M. Kaňovskému a JUDr. P. 

Dostálkovi koordinovat celkovou činnost spojenou s územním plánováním a poskytnout 

součinnost kompetentním osobám a institucím při tvorbě nového územního plánu. 

Průběžně informovat zastupitele a dále kontrolovat termíny pro zveřejnění informací na 

úřední desce Obce Bílovice, které si toto vyžadují. 

T: trvalý 

 



9. ZO schválilo vznik pracovněprávního vztahu mezi Obcí Bílovice a členy zastupitelstva 

os.č. 1000209, os.č. 1000155, os.č. 1000156 na základě § 84 odst. 2 písmene „p“ zákona 

o obcích. ZO schválilo pracovněprávní vztah na rok 2024. Uvedení zastupitelé 

vykonávají pro Obec činnosti, které nespadají do výkonu funkce člena ZO. Jedná se o 

práci v redakční radě Bílovického zpravodaje, vedení kroniky. Na výkon těchto činností 

bude se zastupiteli uzavřena dohoda o provedení práce a odměna bude vyplácena 

pololetně ve výplatním termínu 8.7.2024, případně 8.12.2024. ZO ukládá starostovi 

uzavřít s uvedenými zastupiteli dohodu o provedení práce.  

T: do 31. 5. 2024 

 

10. ZO schválilo nový Povodňový plán obce Bílovice na základě potvrzení souladu 

aktualizované (nové) verze Povodňového plánu obce Bílovice s Povodňovým plánem 

ORP Uh. Hradiště. Aktualizace Povodňového plánu proběhla na základě instalace 

nových čidel (hladinoměru a srážkoměru) na OÚ Bílovice. Povodňový plán obce 

Bílovice aktualizovala v únoru 2024 společnost CRISISS CONSULTING s.r.o., Trnová 

243, 252 10  Praha – západ. 

 

11. ZO schválilo na základě rozhodnutí RO Bílovice o navýšení příspěvku na stravování 

zaměstnancům OÚ Bílovice z 80,- Kč na 100,- Kč, poskytnutí navýšeného příspěvku též 

starostovi obce s platností od 1.4.2024. 

 

12. ZO bere na vědomí informaci starosty a Mgr. V. Zembolové o petici občanů z lokality 

obce „Na Rybníku“, jejíž podstatou jsou námitky a připomínky ke společnosti SVS-

CORRECT, spol. s r.o., která v této lokalitě provozuje přípravu stavební činnosti. 

Námitky se týkají hluku, prašnosti, vibrací … ZO ukládá RO zajistit prověření tohoto 

podnětu – petice u kompetentních institucí (KHS Zlín, Odbor ŽP MěÚ v Uh. Hradišti 

…) 

T: do 31. 3. 2024 

 

13. a) ZO schválilo rozpočtové opatření č. 3 následovně: 

příjmy celkem:   451.500,- Kč 

výdaje celkem:   451.500,- Kč 

financování celkem:                 0,- Kč 

b) ZO bere na vědomí informaci předsedy finančního výboru o plnění rozpočtu Obce 

ke dni 29.2.2024. 

 

14. ZO bere na vědomí informaci Ing. R. Slunečka ohledně zpevnění stávající účelové 

komunikace v lokalitě Čupy par.č. 260 v k.ú. Včelary. ZO ukládá Ing. R. Slunečkovi a 

JUDr. P. Dostálkovi zahájit další kroky k realizaci. 

T: do 30. 4. 2024 

 

 

 

 

 

………………………….............                                         …………………………………… 

                Petr Fusek                                                                        Eliška Kozelková 

             starosta obce                                                                          místostarostka 
 

 

Členové ZO Bílovice přítomni na jednání dne 12.3.2024:  Petr Fusek, Pavel Krystýn, Ing. Barbora Kerbrová,  



Mgr. Vilma Zembolová, Václav Brázdil, Ing. Roman Slunečko, Marek Kaňovský, PhDr. Robert Hájek, Eliška 

Kozelková, Ing. Adam Skovajsa, Mgr. Ivana Strapinová, Bc. Veronika Pospíšilová, JUDr. Pavel Dostálek 


